平成２３年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会議事概要

１ 日 時 平成２４年３月２９日（木）１４：３０～１６：００

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス南加記念ホール

 ３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 長 愛媛大学 柳澤康信 学長

 ５ 議 題

（１） 平成２３年度事業の総括について

      ＳＰＯＤ企画・実施統括者の佐藤より資料１に基づき，平成２３年度事業の総括につ

いて説明があり，原案のとおり了承された。

（２） 平成２３年度事業経費について

      ＳＰＯＤ事務局の渡邊より資料２－１～２に基づき，平成２３年度事業経費について

説明があり，原案のとおり了承された。

      次に監事である嘉門香川高等専門学校長から，本日午前中に行われた会計監査結果に

ついて，四国地区大学教職員能力開発ネットワーク規約及び会計監査実施要項に基づき，

適切に会計処理が行われているとの報告があった。

（３） 四国地区大学教職員能力開発ネットワーク規約の改正等について

      ＳＰＯＤ事務局の渡邊より資料３－１～２に基づき，四国地区大学教職員能力開発ネ

ットワーク規約の改正等について説明があり，石川香川短期大学長から共同事業契約書

に関して一部修正意見があったが，大筋で了承された。

      なお，共同事業契約書の一部修正については，事務局に一任することとなった。

（４） 平成２４年度事業計画について

      ＳＰＯＤ企画・実施統括者の佐藤より資料４－１～２に基づき，平成２４年度事業計

画について説明があり，原案のとおり了承された。

（５） 平成２４年度事業経費について

      ＳＰＯＤ事務局の渡邊より資料５に基づき，平成２４年度事業経費について説明があ

り，原案のとおり了承された。

      また，ＳＰＯＤフォーラム２０１２の主催校である香川徳島大学長から挨拶があった。

  （６） その他

     ① ＳＰＯＤ企画・実施統括者の佐藤より資料６－１に基づき，「四国地区大学教職員

能力開発ネットワーク」役員名簿の変更について説明があり，原案のとおり了承され

た。

     ② ＳＰＯＤ企画・実施統括者の佐藤より資料６－２に基づき，平成２３年度における

各加盟校の取組報告について説明があった。

機関名 役職名 氏名

代表者 学長 香川　　征

陪席者 准教授 宮田　政徳

陪席者 助教 吉田　　博

陪席者 学務部教育支援課長 坂東　健一

鳴門教育大学 代表者 学長 田中　雄三

香川大学 代表者 大学教育開発センター講師 佐藤　慶太

代表者 学長 柳澤　康信

陪席者 教育企画室副室長 佐藤　浩章

代表者 理事（教育担当） 深見　公雄

陪席者 総合教育センター教授 塩崎　俊彦

陪席者 総合教育センター准教授 立川　明

陪席者 総合教育センター講師 俣野　秀典

香川県立保健医療大学 代表者 教授 新見　道夫

代表者 学長 井出　利憲

陪席者 主幹 川吾　公政

高知県公立大学法人 代表者 理事（高知県立大学　副学長） 荻沼　一男

代表者 教育本部長 冨澤　　治

陪席者 人事部長 古谷　　陽

代表者 企画部総合企画課長 長島　一博

陪席者 教育･学生支援部学部運営支援課長 石田　義夫

代表者 教育・研究支援ユニット副部長 織田　　博

陪席者 総務ユニット 藤巻　　晃

高松大学・高松短期大学 代表者 副学長 林　守孝

聖カタリナ大学・短期大学部 代表者 学長 ホビノ・サンミゲル

松山大学 代表者 学長 森本　三義

代表者 心理子ども学科長 善本　裕子

陪席者 教授（教務部長） 佐伯　三麻子

徳島工業短期大学 代表者 学長・教授 山本　哲彦

代表者 学長 石川　浩

陪席者 准教授 齊藤　佳子

陪席者 総務部長 勝瑞　哲彦

今治明徳短期大学 代表者 学長 野口 学

愛媛女子短期大学 代表者 健康スポーツ学科　講師 浅野　幹也

松山短期大学 代表者 教授 松本　恭介

阿南工業高等専門学校 代表者 総務課課長補佐（総務担当） 吉本　敏弘

代表者 校長 嘉門　雅史

陪席者 総務課課長補佐 白川　剛

陪席者 教務主事 平岡　延章

陪席者 教務主事 福永　哲也

新居浜工業高等専門学校 代表者 校長 鈴木　幸一

弓削商船高等専門学校 代表者 事務部長 森原　良治

高知工業高等専門学校 代表者 教育改善推進室長（教授） 勇　　秀憲

陪席者 教育企画室長 小林　直人

陪席者 教育企画室副室長 秦　敬治

陪席者 教育企画室　助教 仲道　雅輝

陪席者 教育企画室　特任助教 大竹　奈津子

陪席者 総務部長 上甲　克和

陪席者 教育学生支援部次長 米澤　愼二

陪席者 人事課長 吉田　一恵

陪席者 人事課副課長 秋谷　恵子

陪席者 人事課人材育成チームサブリーダー 野本　幸代

陪席者 人事課人材育成チーム 神谷　敦子

陪席者 教育企画課長 渡邊　正則

陪席者 教育企画課教育企画チームリーダー 長野　智

陪席者 教育企画課教育企画チーム 山内　ちあき

陪席者 教育企画課能力開発室 岸岡　洋介

陪席者 教育企画課教育企画チーム 渡部　希

陪席者 教育企画課教育企画チーム 戸田　裕香

松山東雲女子大学・東雲短期大学

香川短期大学

愛媛大学

平成２３年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会　出席者名簿

愛媛県立医療技術大学

高知工科大学

四国大学・短期大学部

徳島文理大学・短期大学部

徳島大学

愛媛大学

高知大学

香川高等専門学校